
令和 5 年 5 月 1 日  

保護者 各位 

東京文理学院高等部 

学院長   小野塚 雅信 

 

硬筆・毛筆書写技能検定試験の実施について 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本学院では資格の取得に力を入れておりますが、その一環として、

選択科目書道では、受講している全生徒を対象に下記の通り「硬筆・毛筆書

写技能検定試験」を実施致します。 

つきましては、下記の申込書にご記入の上、5 月 9 日(火)までに担任まで

ご提出下さい。また、受験に関して何かご不明な点がございましたら、担当

教員の小林までお問い合わせ下さい。                                                                           

よろしくお願い致します。 

敬具 

 

 

記  

 

実 施 日  令和 5 年 6 月 13 日(火)･6 月 19 日 (月 ) 選択科目書道内 

会 場  東京文理学院高等部校舎内   

検 定 料  ※裏面をご覧ください。 

  以上 

 

( 硬筆 ・ 毛筆 )      級を申し込みます。 

 

   年    組   生徒氏名                 

 

保護者氏名              印    

 

 

キリトリ  



検 定 料  硬筆  2 級  4,000 円   凖 2 級 3,500 円  

3 級  3,000 円      4 級  1,700 円  

5 級  1,500 円  

毛筆  2 級  4,500 円   凖 2 級  4,000 円  

3 級  3,500 円      4 級  1,900 円  

5 級  1,700 円  

 

※検定料につきましては積立金からの引き落としになります。 

 


